



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 21 maja 2016 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
Uroczystego wręczenia dyplomów  
Laureatom programu START  
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej

Szanowni Laureaci,  
Szanowny Panie Prezesie,  
Szanowni Państwo!

Gratuluje Państwu, tegorocznym Laureatom programu START, tego wyjątkowego uhonorowania, jakim są stypendia przyznawane przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej. Cieszę się, że Państwa wiedza, pasja i dotychczasowe osiągnięcia zostają docenione i nagrodzone. Mam też nadzieję, że otrzymane stypendia przysłużą się kolejnym Państwa sukcesom, a te będą wzmacniać prestiż polskiej nauki. Ufam, że dzisiejsza uroczystość pozwoli Państwu wymienić doświadczenia i nawiązać kontakty pomocne w integracji środowisk naukowych Rzeczypospolitej.

Od polskich badań i od polskiego środowiska akademickiego zależy w dużej mierze ambitny plan wyjścia z pułapki średniego wzrostu i budowania coraz mocniejszej pozycji Polski na arenie międzynarodowej. Nad tymi kwestiami pracują również eksperci Narodowej Rady Rozwoju, którą powołałem w Kancelarii Prezydenta RP. Mam nadzieję, że laureaci tegorocznej edycji programu START przyczynią się do wzmacniania renomy polskich ośrodków badawczych, że będą aktywnymi uczestnikami życia naukowego i publicznego, że zechcą dzielić się z kolejnymi pokoleniami studentów swoją wiedzą i doświadczeniem.

Wiem, że laureaci programu START nie trwonią pokładanego w nich zaufania, że osiągają sukcesy nie tylko w kraju, ale również w prestiżowych konkursach na całym świecie, że rozwijają międzynarodową współpracę w swoich dyscyplinach, a ich odkrycia i wynalazki mają wpływ na rozwój cywilizacyjny naszego kraju i świata. Dlatego też winszuję tych sukcesów zarówno młodym polskim innowatorom wyróżnionym w długiej historii programu START, jak też ich rodzinom, nauczycielom, promotorom prac naukowych – tym wszystkim, którzy umieli dostrzec i wspierać ich wybitne talenty, nadzwyczajne pomysły, odwagę i wizjonerstwo.

Aplikującym do uczestnictwa w konkursie życzę powodzenia i wytrwałości oraz sprzymierzeńców w realizacji ich ambitnych celów. Organizatorom i fundatorom programu START przekazuję wyrazy uznania za Państwa wkład w rozwój nauki, rozumianej jako część strategii rozwoju Polski opartej na wiedzy i kompetencjach. Wdzięczny tym, którzy troszczą się o przyszłość polskiej nauki, serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej uroczystości wręczenia stypendiów i wyróżnień Fundacji na rzecz Nauki Polskiej.

Z wyrazami szacunku i sympatii

